



Weekend w Krakowie - sprawdź, co się będzie działo!

2024-09-27

W ten weekend Kraków oferuje mnóstwo różnorodnych atrakcji - od festiwali, koncertów, po wydarzenia plenerowe i wystawy. W programie m.in. Festiwal Wody, Kraków Jazz Week, Podgórskie Dni Otwartych Drzwi czy jubileuszowy Kiermasz Pogranicza Kultur. Na odwiedzających czekają także pikniki rodzinne czy koncerty.

[VII Festiwal Wody](#)

W sobotę, 28 września, w godz. 10.00–16.00 odbędzie się 7. edycja Festiwalu Wody. W Centrum Edukacji Ekologicznej, na terenie Zakładu Uzdatniania Wody Bielany, będzie miało miejsce fantastyczne, pełne dobrej energii wydarzenie, podczas którego na uczestników czekać będą pasjonujące zadania, konkursy, quizy i cała masa niespodzianek.

[Kraków gospodarzem największego hackathonu w Europie](#)

Już w najbliższy weekend 28–29 września TAURON Arena Kraków stanie się kuźnią pomysłów. Odbędzie się w niej największy stacjonarny hackathon w Europie – HackYeah, podczas którego programiści, designerzy oraz entuzjaści IT z całego świata będą pracowali nad innowacyjnymi rozwiązaniami. Wśród nich będą także doradczynie klimatyczne z Urzędu Miasta Krakowa.

[Kraków Jazz Week](#)

Od 26 września do 3 października potrwa Kraków Jazz Week, w trakcie którego w krakowskiej Cricotece odbywają się Seifert Jazz Days oraz konkursy Seifert Competition i Jazz Juniors. Na przełomie września i października w Cricotece najpierw uhonorowana zostanie pamięć jednego z najwybitniejszych krakowskich artystów – skrzypka, saksofonisty i kompozytora Zbigniewa Seiferta.

[20. Jubileuszowy Kiermasz Pogranicza Kultur](#)

Trwa 20. edycja Kiermaszu Pogranicza Kultur. Okrągły jubileusz wydarzenia promującego kulturę naszych południowych sąsiadów to okazja do poznania twórczości lokalnych rzemieślników, spróbowania swoich sił w tradycyjnym rękodziele czy włączenia się we wspólną taneczną zabawę. Kiermasz potrwa do niedzieli, 29 września na Małym Rynku.

[Świętujemy 75. urodziny Nowej Huty](#)

W niedzielę, 29 września o godz. 18.00 w Bieńczycach, na zielonym terenie przy stawie na ulicy Kaczeńcowej zabrzmie polska muzyka tradycyjna, pełna motywów muzyki Małopolski, Podkarpacia, muzyki romskiej i klezmerskiej. Pieśni z tekstami Jana Słowińskiego wykona charyzmatyczna pieśniarka Joanna Słowińska, a towarzyszyć jej będą muzycy współtworzący formację Stanisław Słowiński Quartet.

[XXIII Podgórskie Dni Otwartych Drzwi, czyli wielkie zwiedzanie Podgórza](#)

W ostatni weekend września Stowarzyszenie Podgorze.pl zaprasza na XXIII Podgórskie Dni



Otwartych Drzwi. Po raz kolejny zostaną szeroko otwarte drzwi do historycznego dziedzictwa prawobrzeżnego Krakowa. Wydarzenie odbędzie się w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa, których temat przewodni w tym roku brzmi „Szlaki. Sieci. Połączenia.”. Wstęp wolny.

[Krakowski Kiermasz Książki już w ten weekend](#)

Kolejną edycję Krakowskiego Kiermaszu Książki odbędzie się najbliższy weekend, 27-29 września, na placu św. Marii Magdaleny. Poszukiwania lektur na jesienne wieczory rozpoczną się w piątek o godz. 11.00.

[Piknik rodzinny „A mnie jest szkoda lata”](#)

Koncerty, pokaz mody, konkursy z nagrodami, warsztaty „Las w słoiku”, pokaz psów ratowniczych – to tylko niektóre atrakcje, jakie czekają na seniorów i ich rodziny podczas wydarzenia plenerowego „A mnie jest szkoda lata”, które odbędzie się w niedzielę, 29 września, przy Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka (os. Kalinowe 18). Podczas pikniku mieszkańcy będą mogli skorzystać też z bezpłatnych porad i badań profilaktycznych.

[Piknik na 660-lecie Woli Duchackiej](#)

„Spichlerzu, otwórz się!”, czyli piknik wędrujący 660-lecia Woli Duchackiej. Wydarzenie odbędzie się już w najbliższą sobotę, 28 września. Start o godz. 16.00 w parku Duchackim przy spichlerzu.

[Piknik dla dużych i małych nad Wisłą](#)

Już w sobotę, 28 września o godz. 15.00 na bulwarze Poleskim, między mostem Dębnickim i Grunwaldzkim odbędą się warsztaty połączone z premierą książki Cecylii Malik z ilustracjami Grażyny Rigall „Wisła. Przewodnik dla dużych i małych”. Wydarzenie będzie miało charakter pikniku.

[„Psi festiwal” w Podgórzu](#)

Przed nami druga edycja święta podgórskich psiaków. „Psi festiwal” odbędzie się już jutro, 28 września, na łące koło fortu „św. Benedykt”. Początek o godz. 12.00.

[Centrum Edukacji i Wsparcia w Nowej Hucie świętuje pierwsze urodziny](#)

Różnorodne zajęcia edukacyjne, doradztwo prawne czy pomoc psychologiczną przygotowano dla wszystkich krakowian w ramach Tygodnia Otwarcia Fundacji IB Polska w Nowej Hucie. Uświetni on także pierwszy rok działalności Centrum Edukacji i Wsparcia. Joga, nauka języków połączona z gotowaniem, lekcje tańca, warsztaty florystyczne, ale też porady prawne oraz wsparcie psychologiczne, to tylko kilka punktów z bogatego programu zajęć, które do 28 września odbywają się na os. Górali 24 w Nowej Hucie.

[W ten weekend kolejna edycja „Wieczorów z Michałem Aniołem”](#)



Już w najbliższy weekend odbędzie się kolejna edycja „Wieczorów z Michałem Aniołem”. Orowadzanie z przewodnikiem, fascynujące opowieści o życiu i twórczości artysty oraz możliwość podziwiania jego monumentalnych dzieł to tylko niektóre z atrakcji, które będą czekać na Was przy ul. Śniadeckich 15.

[„Siłaczki” w Muzeum Krakowa](#)

Muzeum Krakowa zaprasza do Kamienicy Hipolitów na wystawę „Siłaczki”, którą można zwiedzać od 27 września do 16 marca 2025. „Siłaczki” to dzieje życia mieszkanek Krakowa od czasów średniowiecznych po współczesność. Wystawa ilustruje przemiany społeczne, polityczne, obyczajowe i kulturalne, które miały znaczenie dla emancypacji kobiet i ich dążeń do stania się pełnoprawnymi obywatelkami realizującymi swoje marzenia i pomagającymi innym uwierzyć w siebie.

[Niezwykła ekspozycja na Wawelu](#)

Prawie wszystkie pamiątki zachowane po koronacjach Augusta II Mocnego oraz Augusta III i jego żony Marii Józefy można zobaczyć na najnowszej wystawie „Niech żyje król! Koronacje Sasów na Wawelu” Zamku Królewskim na Wawelu, która potrwa do 9 lutego 2025.

[Nowe wystawy w Bunkrze Sztuki](#)

„30 uderzeń na minutę”, „Zniknij nad Wisłą” i „Referencje sztuki” – to tytuły trzech nowych wystaw, które już od tego tygodnia można oglądać w Bunkrze Sztuki.

[Zdjęcia Wojciecha Druszcza i Andrzeja Kiełbowicza w MuFo Rakowicka](#)

Jak zmieniała się polska rzeczywistość? Jak zmieniały się sposoby jej portretowania? Na najnowszym pokazie nabytków Muzeum Fotografii w Krakowie przy ul. Rakowickiej 22A, od 27 września do 10 listopada można zobaczyć zdjęcia Wojciecha Druszcza i Andrzeja Kiełbowicza, które pozwalają odpowiedzieć na te pytania.

[Trwa festiwal Mała Boska Komedia](#)

Mała Boska Komedia, „młodsza siostra” najważniejszego polskiego festiwalu teatralnego, rozpoczął się 24 września i potrwa do niedzieli, 29 września. W tym czasie młodzi widzowie mogą zobaczyć aż 13 spektakli z całej Polski, a także wziąć udział w debatach, warsztatach, a nawet imprezie tanecznej.

[„Chłopi” w Teatrze Ludowym](#)

Już w ten weekend w Teatrze Ludowym spektakl „Chłopi”, który miał premierę rok temu i od tego czasu otrzymał wiele nagród, w promocyjnej cenie 40zł. Spektakl przeznaczony jest dla widzów od 16. roku życia.

[Pierwsze urodziny Apteki Designu](#)



We wrześniu Apteka Designu świętuje pierwszy rok swojej działalności. Doskonałą okazją do sprawdzenia, jak obiekt poszpitalnej apteki zmienił się w przestrzeń kreatywnej i twórczej pracy, będzie jej Dzień Otwarty – 28 września, podczas którego czekają liczne niespodzianki!

[„Espresso z Chopinem”](#)

We wrześniu Willa Decjusza zaprasza na muzyczną ucztę w swoich zabytkowych przestrzeniach. W niedzielę, 29 września, o godz. 12.00 kolejny koncert Sinfonietty Cracovia z cyklu „Espresso”. W programie I Koncert fortepianowy e-moll op.11 (fortepian, kwartet smyczkowy) Fryderyka Chopina.

[Niedzielnny poranek z muzyką wiedeńską](#)

W parku Zdrojowym odbędzie się ostatni plenerowy koncert. Muzyki wiedeńskiej posłuchacie 29 września. Plenerowy koncert odbędzie się w parku Zdrojowym przed budynkiem pijalni (ul. Wadowicka 1b, Kraków). Wydarzenie rozpocznie się o godz. 11.00. Koncert potrwa 2,5 godziny.

[Fortepian na budowie – koncerty przy Centrum Muzyki w Krakowie](#)

„Fortepian na budowie” to nowa odsłona cyklu koncertów organizowanych przez Capellę Cracoviensis na parkingu przy powstającym Centrum Muzyki w Krakowie. 28 września wystąpi Martyna Zakrzewska (fortepian), w programie: Franz Schubert: Impromptu c-moll op. 90 nr 1, Alban Berg: Sonata op. 1, Paweł Szymański: Singletrack. Wstęp wolny.

[W ciszy, ale nie po cichu... Trwa Silence Music Festival](#)

Widowiskowe święto muzyki klasycznej w Krakowie nie zwalnia tempa. Po magicznym performansie w Kinie Kijów z muzyką Bacha i sztucznej inteligencji oraz wyjątkowych recitalach w Balicach (i nie tylko) czas na kolejne wydarzenia. 29 września odbędzie się spotkanie z muzycznymi (i nie tylko) recepturami podczas koncertu „Muzyka recepturowa”.

[Nieoczywiste brzmienia, czyli zbliża się Unsound](#)

Unsound poświęcony jest szeroko rozumianej muzyce współczesnej. Brzmieniom, które wymykają się gatunkowym klasyfikacjom – nowym, eksperymentalnym i nieoczywistym. W tym roku festiwal odbędzie się od 29 września do 6 października. W jego ramach Betel, pl. Szczepański 3, zaprasza na Targu Małych Wydawców – 5 października, od 12.00 do 16.00.

[Weź udział w jesiennej edycji miejskich kontroli rowerowych](#)

Mieszkańcy Krakowa ponownie mogą korzystać z darmowych miejskich kontroli rowerowych. Aż do 17 października Urząd Miasta Krakowa zaprasza do rowerowych stanowisk wszystkich, którzy potrzebują sprawdzić stan techniczny swoich jednośladów. Serwisanci z uwagą przyjrzą się rowerom i doradzą, co warto, a co bezwzględnie trzeba w nich naprawić lub wymienić. Najbliższa kontrola w sobotę, 28 września – boisko przy ul. Republiki Karczaskowskiej/Ściegiennego w godz. 9.00–17.00.



**Magiczny
Kraków**

[Joga w Strefie Klocków dla rodzin z małymi dziećmi](#)

Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie zaprasza w sobotę, 28 września w godz. 9.00–11.00 na wyjątkowe wydarzenie, łączące relaks dla rodziców z zabawą dla dzieci. Spotkanie to okazja dla rodziców, by połączyć relaksującą praktykę jogi z czasem spędzonym z dziećmi. Zajęcia przeznaczone są dla mamy i taty, którzy mogą przyjść ze swoimi pociechami. Wydarzenie obejmuje godziną praktykę jogi oraz godziną zabawę w Strefie Klocków.

[W ten weekend weź udział w bezpłatnych zajęciach sportowych](#)

W weekend zapraszamy na bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci (lekkoatletyka) i dorosłych (nordic walking, bieganie).

W weekend, 28 i 29 września, będą realizowane dodatkowe kursy na linii nr 134 do ogrodu zoologicznego. Pojawi się także linia wzmacniająca nr 434. Na ulice wyjedzie także linia nr LR0, która kursuje na trasie do Ojcowa. Więcej w [naszym komunikacie](#).